
یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۷   ۲۵ رمضان ۱۴۳۹    ۱۰ ژوئن ۲۰۱۸  شماره  4۲۵۱۱

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های فرهنگ و هنر

انتشار بخشی از گفت وگوی پخش نشده »دور همی« با ناصر ملک مطیعی بحث های سابق درباره سازوکار دسترسی به آرشیو تلویزیون را زنده کرد

آرشیو صداوسیما؛ با دوستان خساست، با دیگران مدارا
هنوز چند روزی از حاشیه های درگذشت 
ناصر ملک مطیعی نگذشته است که 
دوباره تیتری در شبکه های مجازی باعث 

تعجب همگان شد. 
شبکه ماهواره ای »من و تو« اعلام کرد 
قرار است فیلم کامل مصاحبه ناصر 
ملک مطیعی در برنامه »دورهمی« را 
پخش کند. فیلمی که برای یک برنامه 
و در انحصار صداوسیما قرارداشت به 
یکباره قرار شد از یک شبکه ماهواره ای 

پخش شود!
بعد از پخش این برنامه مشخص شد که کل برنامه 
از طریق دوربین موبایل یکی از تماشاگران ضبط 
شده است. فیلمی 35 دقیقه ای که به صورت مداوم 
ضبط شده بود. برخی از رسانه ها اعلام کردند فردی 
که در برنامه دور همی فیلمبرداری می کرد، توسط 
تیم برنامه شناسایی شده و موضوع در حال پیگیری 
قضایی است. فارغ از تمام حواشی ای که در پی 
بی تدبیری مدیران رسانه ملی در ضبط و پخش این 
قسمت از برنامه »دورهمی« به وجود آمد، این سوال 
باقی است که چرا صداوسیما نظارت دقیقی برای 
برنامه های گفت وگو محور ندارد تا با مدیریت درست 
از ایجاد حاشیه و جنجال این چنینی جلوگیری شود؟ 
سوال اینجاست بستر تصویری که در فضای رسانه 
ملی برای تولید چنین برنامه ای فراهم شده به راحتی 
از سوی چند شبکه ماهواره ای به سرقت رفته یا اینکه 
در عوض مبلغی کلان در اختیار مدیران شبکه های 
خارج نشین قرار گرفته است. با نگاهی به تاریخچه 
بده بستان های آرشیو صداوسیما با شبکه های 
ماهواره ای شاید مشخص شود که این شکل پخش 
شدن ظرفیت های تصویری رسانه ملی، سرقت رفتن 
از آرشیو است یا صحبت از ردوبدل شدن پول های 

هنگفتی که این وسط در میان است. 
شبکه »من و تو« چند سال پیش مستندی را پخش 
کرد به اسم »انقلاب 57«، مستندی پر از شبهه در 
مورد پیروزی انقلاب اسلامی ایران با روایت و تصاویر 
کاملا متفاوت  از آنچه که تاکنون از رسانه ها پخش 
شده بود. روایتی که در آن چهره انقلاب برای جوانانی 
که از نزدیک آن را لمس نکرده بودند و مردمی که 
از سال های این حادثه تاریخی فاصله گرفته اند، 

مخدوش و همراه با تحریف، ترسیم شده بود. 
مانند مستند »رضا شاه« تکیه اصلی مستند »انقلاب 
57« بر استفاده از آرشیو قوی تصویری در فیلم بود. 
تصاویر بدیع و دیده نشده از 40 سال پیش باعث 
شده بود که مخاطب بدون هیچ مقاومتی حرف های 
کارگردان را قبول کند. مهم نیست که کارگردان چه 
اندازه از تاریخ را ناگفته باقی می گذارد و چه تصاویری 
را برای القای یک فکر به بیننده نشان می دهد. در 
سینمای مستند بیننده آنچه را که می بیند باور می کند. 
اما از همان روزهای پخش این مستند، سوال مهم 
این بود که این آرشیو قوی چگونه جمع آوری شده 
است؟ فیلم هایی که اکثرا در صداوسیما با عنوان 
محرمانه آرشیو شده اند و هر مستندساز داخلی و 
حتی انقلابی هم نمی تواند به آن دسترسی پیدا کند، 
به یکباره سر از شبکه »من و تو« درآورده بود. همان 
زمان یعنی بعد از پخش این مستند اعلام شد چند 

نفر به خاطر اینکه این آرشیو را در اختیار شبکه های 
خارجی قرار داده اند دستگیر شدند. 

  فیلم انتخاب مقام معظم رهبری
در فضای مجازی

چند ماه پیش فیلم 6 دقیقه ای دیده  نشده ای از 
جلسه انتخاب آیت ا... خامنه ای به عنوان رهبر ایران 
در مجلس خبرگان سال 68 در فضای مجازی منتشر 
شد که باز هم از همان فیلم های آرشیوی بود. فیلمی 
که سانسور شده و با کنار هم قرار دادن دیگر فیلم ها، 
یک فیلم هشت دقیقه ای را درست کرده  و در فضای 

مجازی پخش کردند. 

  صداوسیما برای دادن آرشیو
به انقلابی ها نگران است

محسن یزدی، مدیر مرکز فیلم مستند سوره درباره 
این موضوع گفته بود: »در کشور فیلم آرشیوی 
وجود دارد، منتها در دسترس عموم نیست. حتی 
ما هم نتوانسته ایم برای بعضی از فیلم های مان به 
این آرشیوها دسترسی پیدا کنیم. ما در حال 
تولید مجموعه ای در مورد رضاشاه هستیم که 
برای آن از آرشیو بخش های زیرمجموعه وزارت 
ارشاد استفاده کرده ایم. این مستند را حوزه 
هنری سازمان تبلیغات اسلامی با مشارکت بسیج 
صداوسیما تولید می کند؛ یعنی حکومتی تر از 
این فیلم دیگر وجود ندارد اما صداوسیما با ما 
همکاری نکرد. گفتند ما نگران هستیم که از این 
آرشیو چگونه می خواهند استفاده کنند. البته 
منع قانونی برای بخش هایی از آرشیو داشتند؛ اما 

همکاری هم نکردند. جاهای دیگری هم هستند 
که کلی تصویر دارند که آزاد نشده است. گرفتن 
تصویر از آنها خیلی سخت است. به نظرم صداو 
سیما الان دیگر متوجه شده که باید این همکاری ها 

صورت بگیرد.« 
البته از دید دیگری هم باید این موضوع را در نظر 
بگیریم. در اندک مواردی هم فیلم هایی از آرشیو در 
اختیار برخی مستندسازان داخلی قرار می گیرد، 
البته بستگی به نوع ارتباط مدیران سازمان با 
مستندسازان دارد. قاعده مشخصی برای دسترسی 
مستندسازان به آرشیو صداوسیما تعریف نشده است. 
یکی از مستندسازانی که چند ماهی است در صف 
گرفتن یک برنامه از آرشیو صداوسیماست، در حالی 
که اکراه داشت نامی از او آورده شود، درباره این 
مساله به »فرهیختگان« گفت: »چند ماهی است که 
می خواهم از برنامه ای از آرشیو صداوسیما استفاده 
کنم. این کار بوروکراسی سختی دارد، مثلا چندین بار 
نامه زدن از ارگان های مختلف که برای من این اتفاق 
سه بار رقم خورد اما به نتیجه ای نرسید. نکته جالب 
مساله این است که می گویند نمی توانند نسخه کامل 
را بدهند و فقط 20 دقیقه از کل برنامه را در اختیار 
می گذارند. اما نکته جالب تر اینجاست که هیچ کس 
جوابگو نیست. یعنی شما برای گرفتن همین 20 
دقیقه فیلم ناقص هم باید مدام در رفت وآمد باشید 

و باز هم کسی جوابگوی این مساله نیست.«

  دعوایی برای فروختن آرشیو صداوسیما
فارغ از همه این جدل ها، نگاه کنید به جدل های 
رسانه ای که در سال 94 بین یکی از مدیران 

شبکه های تلویزیونی با عزت ا... ضرغامی اتفاق 
افتاد. او در نامه ای سرگشاده خطاب به ضرغامی 
نوشت: »جنابعالی درخصوص آرشیو سازمان و پخش 
تصاویر محرمانه از شبکه های معاند اظهار کرده بودید 
که هیچ تصویری از آرشیو خارج نشده است. سوال 
اینجاست که چرا مدیرکل اسبق آرشیو تا سرحد 
بازداشت پیش رفت و تنها به دلیل واسطه گری شما 
بازداشت نشد؟ و چرا دو نفر از کارشناسان زیرمجموعه 
ایشان بازداشت شده، در دادگاه حضور یافتند و 
محکوم به حبس شدند؟ اینکه اظهر من الشمس 
است که تصاویر تلویزیون در شبکه های معاند و 
در قالب برنامه های مختلف به نمایش درمی آید و 
شما تنها به تکذیب بسنده می کنید.« این دعوا از 
آنجا شکل گرفت که گفته شد کل آرشیو صداوسیما 
به شبکه های خارجی فروخته شده است و آنها از 
این فیلم ها برای ساخت مستندهای شان استفاده 

می کنند. 
تصاویر صداوسیما به عنوان گنجینه تاریخ تصویری 
کشور محسوب می شوند. بیش از آنکه تهدید باشند، 
بهترین فرصت برای رسانه ملی است و اگر راهکار 
مشخصی برای استفاده از این تصاویر، درنظر گرفته 
شود، پژوهشگران و مستندسازان در خیلی از موارد 
می توانند به این گنجینه ملی استناد کنند. در مورد 
اخیر، پخش مصاحبه ناصر ملک مطیعی هم با توجه 
به محتوای اظهارات این بازیگر که عاری از جنجال 
و خطوط قرمزهای مرسوم صداوسیماست، مدیران 
سازمان می توانستند پیش از شکل گیری هرگونه 
حاشیه  سازی دوباره، در قالبی متفاوت از برنامه 

»دورهمی«، این مصاحبه را بازپخش کنند.
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جای خالی رسالت شعر
نگاه، عنصری است که نمی توان شعری 
را بدون درنظر گرفتن آن با هویت قلمداد 
کرد. این نگاه که با مسامحه می توان آن را 
جهان بینی یا دیدگاه نیز نامید علت ذاتی لذت بردن از ادبیات است. 
اگر پنجره ادبیات بیش از هنرهای دیگر در این چند قرن زیست تمدن 
بشری چشم ها را به سوی خود معطوف ساخته است، به این خاطر 
است که راهی است ساده برای به اشتراک گذاشتن دغدغه های 
انسان. حال اگر شاعر یا نویسنده اساسا دغدغه ای برای سرودن 
نداشته باشد؛ یعنی  انگیزش ذاتی شعر، فکر شاعر نباشد نمی توان اثر 
خلق شده را متعلق به شاعر نامید و آن را پایه های تفکر شاعر قلمداد 
کرد. برای مثال شکل گیری این همه جشنواره های ادبی باعث شده 
شاعران ما بیش از آنکه به رسالت خود در شعر بیندیشند به رسالت 
برگزار کنندگان جشنواره فکر کنند. یا شاخص کردن شعر یک یا دو 
شاعر در هر دوره  شعری سبب می شود شاعران جوان تر آن چهره های 
شاخص را به عنوان الگو های تمام وکمال بپذیرند و جهان بینی آنها را 
جایگزین جهان بینی خود کنند، شاید این برخورد تا مدتی شاعر را در 
جامعه ادبی در سطح بالاتری نشان دهد اما رفته رفته شاعر احساس 
می کند تعهدی در مقابل آثاری که سروده ندارد. بی تردید بخشی از 
مجموعه غزل حسین جنت مکان پیرو همین جریان هاست، هرچند 
نمی توان تمام مجموعه را به این اتفاقات نسبت داد و شایسته است 
بگوییم بخشی از غزل های این مجموعه، خود نمونه های موفقی در 
جریان غزل امروز هستند. در کنار شعر های موفق این مجموعه، 
شعر هایی را می بینم که هرچند در ظاهر ایرادی ندارند اما اساسا 
فاقد کشف هستند. بعد از یک بار خواندن دیگر نیازی به خواندن 
مجددشان احساس نمی شود و با اتمام شعر به پایان می رسند مانند 
غزل پری در صفحه 42 که در بعضی از ابیات ساده نویسی جای خود 
را به ساده انگاری داده اند و بیت های متوسطی خلق شده اند و البته 
مانند شعر های اعتراف در صفحه 63 و نام شما در صفحه 17. اساسا 
حسین جنت مکان، شاعری است که وزن را خوب می شناسد و در 

بهره گیری از وزن در شعر هایش موفق است. 
سوگند از چشمان او می ریزد آری

والتین و الزیتون که می گویند این است  )این است – ص 33(
هی شعر می سوزانم و هی شعر می گویم 

از ساختن با سوختن ققنوس راضی نیست  )راضی نیست – ص 46(
مستم کن! مستم کن! عاشق تر! عاشق تر! 

یا بی خود یا با خود یا مجنون یا لیلا  )لیلا – ص 61(
اما در این مجموعه غزل، بیت هایی هستند که با فضاسازی های 
مناسب و نگاه نسبتا منحصربه فرد شاعر شعر های رشک برانگیزی 

خلق کرده اند.
از تو چه می خواهد به جز دیوانگی در باد 

این بید مجنون با سر و وضع پریشانش  )دیوانگی در باد – ص49 (
آیینه شرمنده ام، آه! آیینه شرمنده ام، آه! 

آیینه شرمنده ام، آه! من آه بی اختیارم  ) بی اختیار – ص 47 (
روز ها با هزار تا شاعر، دمخورم، از غزل ولی محروم 

گوشه گیری دوای شاعری است، من حسینم ولی نه منزوی اش 
)سخن عشق – ص 57 (

استفاده کردن از تلمیح مجنون و لیلا و بهره گیری از آن در مجموعه 
شعر حسین جنت مکان بسیار است هر چند به شخصه با این استفاده 
در حالت کلی مشکلی ندارم اما حس می کنم این بهره گیری در بعضی 
از بیت ها با همان نگاه کهن است و اتفاق تازه ای را به همراه ندارد و این 
سبب می شود ذهن مخاطب امروز نتواند با آن به خوبی ارتباط برقرار 
کند. به طور کلی این استفاده ها وقتی به ثمر می نشیند که شاعر آنها را 
مال خود کرده و دست به خلق روایتی تازه با تکیه بر روایت کهن بزند. 
در مجموع، این کتاب شعر برای شاعری 22 ساله)در زمان انتشار 
کتاب( بسیار خوب است که اگر درگیر روزمرگی های شعر نشود 

می تواند آینده درخشانی داشته باشد. 
شب لیلا، تب لیلا، هذیان لیلا لیلا

در چشمم می بارد دنیا دنیا لیلا
آیینه آیینه می بینم چیزی نیست

از آیینه از دل از من الا لیلا
اول او هفتم او می گردم با باده

عطارم می بویم از لیلا تا لیلا
قی قی قی قو قو قو هی هی هی هو هو هو

ها ها ها آری آری مولانا لیلا
افسوسا از رقصت افسوسا از رقصت

واویلا از دستانت واویلا لیلا
مستم کن! مستم کن! عاشق تر! عاشق تر!

یا بی خود یا با خود یا مجنون یا لیلا
نامت را می گویم نامت بی پایان است

لیلا لیلا لیلا لیلا لیلا لیلا... 

پی نوشت:
کتاب شعر تبعید در آیینه - حسین جنت مکان - نشر هزار ققنوس 
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آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق در نظر دارد یک دستگاه فرز FU450 مدل 
2010 ساخت کشور بلاروس را به قیمت کل 3/400/000/000 ریال با 
احتساب ارزش افزوده به فروش برساند. لازم به ذکر است دستگاه سالم و 
آکبند می باشد. متقاضیان تا تاریخ 97/3/27 اسناد مزایده را به نشانی 
دانشگاه آزاد اسلامی بافق ارسال نمایند. تلفن تماس: 03532437072
کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق

آقای دکتر عطااله حبی
پزشک عمومی مرکز بهداشتی و درمانی شهید مختاری تبریز

نظر به اینکه از تاریخ 96/10/18 بیش از 2 ماه متوالی غیبت 
نموده اید، به استناد ماده 17 قانون رسیدگی به تخلفات اداری 
مصوب 72/9/7 مجلس شورای اسلامی، از خدمت در سازمان 

تامین اجتماعی اخراج می شوید. 
چنانچه مدعی هستید که عذر موجه داشته اید از تاریخ انتشار 
این آگهی تا 3ماه فرصت دارید که مراتب را به طور کتبی به 
دفتر هماهنگی هیات های رسیدگی به تخلفات اداری سازمان 
واقع در تهران به نشانی خیابان آزادی- بعد از بهبودی-روبه روی 
ایستگاه مترو آزادی- کوچه زمانی- بن بست حمید- پلاک1 
کدپستی 1344653871 اعلام نمایید تا در هیات تجدیدنظر 

بررسی شود. م الف 779 
سازمان تامین اجتماعی

خاطره شاعر افغان از جلسه شعرخوانی رهبری

صفرعلی احمدی، شاعر افغانستانی یکی از افرادی 
بود که امسال در محضر رهبر ایران به شعرخوانی 
پرداخت. وی که شعری را در مدح حضرت فاطمه 
معصومه)س( قرائت کرد، با استقبال خوبی از سوی 
آیت ا... خامنه ای مواجه شد. این شاعر افغانستانی 
در گفت وگویی که با »فارس« داشته در مورد رهبر 
انقلاب گفته است: »آیت ا... خامنه ای به شدت رئوف، 
مهربان و میهمان نواز هستند. در همان لحظاتی که 
در بیت رهبری بودم با من تماس گرفتند و گفتند 
برادرزاده ام در انفجار کابل زخمی شده؛ وقتی موضوع 
را برای ایشان تعریف کردند با بزرگواری تمام برای 
شفای برادرزاده ام دعا کردند.« او در مورد فضای حاکم 
بر جلسه شعرخوانی گفته است: »من از گذشته با 
این آیین شعرخوانی شاعران در محضر رهبر انقلاب 
آشنایی داشتم. چند بار در گذشته به مراسم دیدار 
رهبر با مداحان، دعوت شده بودم اما تاکنون خودم 
تجربه شعرخوانی یا مداحی در محضر ایشان را نداشتم. 
من تا قبل از آنکه رهبری را از نزدیک ببینم، علاقه 
زیادی به ایشان داشتم اما وقتی ایشان را از نزدیک 
دیدم، فهمیدم که چقدر در شعر و شاعری اول هستند. 
چون به چشم دیدم که چه نکات ریزی را از شاعران 
ایراد می گرفتند و این نشان می دهد که ایشان تبحر 
خاصی در زمینه شعر و شاعری دارند.« احمدی در مورد 
فضای ادبیات کشور گفته است: »ایران امروزه سمبل 
و الگویی در حوزه های مختلف ازجمله ادبیات و شعر 
است و حضور شاعران بنام گواه این موضوع است. در 
ایران ادبیات بسیار قوی است و اگر جمعیت این کشور 
80 میلیون نفر است، 40 میلیون نفر آن شاعر هستند 

اما در افغانستان این گونه نیست. 

خریداری امتیاز پخش بازی های جام جهانی 

پخش برنامه های مربوط به بازی های فوتبال در 
جام جهانی 2018 روسیه از 24 خرداد در شبکه های 
رادیو و تلویزیون ایران شروع می شود. علی اصغر 
پورمحمدی، قائم مقام معاون سیما در توضیحاتی 
بیان کرده است امتیاز پخش بازی ها را با تلاشی 
طاقت فرسا به نصف قیمت خریداری کرده اند تا بتوانند 
علاقه مندان را از تماشای بازی ها راضی کنند. او 
همچنین درباره گروه های پوشش دهنده بازی ها نیز 
اعلام کرده است که گروه هایی از شبکه خبر و معاونت 
سیاسی، رادیو و شبکه سه سیما برای پوشش مسابقات 
جام جهانی به روسیه اعزام می شوند. حمید شاه آبادی، 
معاون صدای رسانه ملی هم به این مساله اشاره 
کرده است که همه رخدادهای جا م جهانی و تمام 
برنامه های مربوط به آن از 24 خرداد به صورت زنده 
در شبکه های رادیویی پوشش داده می شود. به گفته 
وی، در برخی از موارد که همزمان بازی های متفاوتی 
برگزار می شود و شبکه تخصصی ورزش نمی تواند 
این بازی ها را پخش کند، علاقه مندان می توانند 
بازی ها را از طریق شبکه اینترنتی و اپلیکیشن دومی 
که از روز 24 خرداد راه اندازی می شود، دریافت 
کنند. احسان شیعه، مدیر شبکه ورزش سیما نیز با 
اشاره به برنامه های این شبکه توضیح داد: »پخش 
برخی از بازی های همزمان، ویژه برنامه »فصل داغ 
فوتبال«، پخش گزارش هایی از حواشی جام جهانی 
و دعوت از کارشناسان برای تحلیل و بررسی بازی ها 
ازجمله برنامه های شبکه ورزش است. این شبکه 
از روز آغاز مسابقات تا پایان این رقابت ها، هر روز 
برنامه هایی تحلیلی درباره بازی های اجرا شده و 

تیم های شرکت کننده پخش می کند.

فروش 78 میلیاردی سینمای ایران در بهار

سینمای ایران در فصل بهار با اکران 15 فیلم سینمایی 
حدودا 78 میلیارد تومان برای گیشه سینمای کشور 
عایدی به همراه داشته است. امسال سینمای ایران 
در سه ماهه ابتدایی سال 97 ـ که البته دو هفته 
دیگر تا پایان فصل بهار باقی است ـ با اکران 15 فیلم 
سینمایی توانست به رقم 78 میلیارد و 948 میلیون 
تومان دست پیدا کند. در جدول اکران نوروزی 
سینمای امسال، هفت فیلم سینمایی به نمایش 
گذاشته شدند. این در حالی است که در سال های 
گذشته پنج یا 6 فیلم اکران می شدند. این اتفاق 
که با تصمیم شورای صنفی نمایش صورت گرفت 
باعث به وجود آمدن برخی نارضایتی ها و انتقادات 
از طرف صاحبان فیلم شد. آنها معتقد بودند که 
کمبود سالن های نمایش فیلم، نبود روال مشخص 
در پخش تیزر تبلیغاتی فیلم های سینمایی، حمایت 
بیشتر از برخی فیلم ها، تاثیر فضای مجازی بر دیده 
شدن یک فیلم ازجمله مشکلاتی است که گریبان گیر 
سینمای کشور است و با افزایش تعداد فیلم ها شاید 
امکان دیده شدن عادلانه فیلم ها سخت تر شود. براین 
اساس، در بهار امسال با افزایش قیمت بلیت های 
سینماها نیز مواجه شدیم که البته به گفته مسئولان 
فقط قیمت بلیت های پردیس های سینمایی افزایش 
داشتند و از 12 هزار تومان به 15 هزار تومان افزایش 
پیدا کردند. با این حال شاید همین بالا رفتن قیمت 
هر چند وقت یکبار بلیت های سینماها عاملی بر بالا 
رفتن و رشد مجموع فروش گیشه سینماهاست. فیلم 
»مصادره« توانست با فروشی نزدیک به 16 میلیارد 
تومان،  پرفروش ترین فیلم سینمایی این فصل باشد 

و در صدر جدول گیشه بهار قرار بگیرد. 

حاشیه سازی لغو کنسرت خواننده ترک

دفتر موسیقی وزارت ارشاد اعلام کرده که هیچ گونه 
مجوزی برای اجرای »الیاس یالتین تاش« در ایران 
صادر نکرده است. دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی »دریافت درخواست صدور مجوز« 
برای این خواننده اهل ترکیه را تایید کرده  اما در 
ادامه اطلاعیه خود در این زمینه، آورده است: )دفتر 
موسیقی( عدم تناسب برنامه و خواننده یادشده با 
مختصات فرهنگی کشورمان را دلیل عدم صدور مجوز 
اعلام کرده و مسئولیت هرگونه برنامه های موسیقایی 
فاقد مجوز مناطق آزاد کشور را برعهده مسئولان و 
مدیران مناطق یادشده،  دانسته است. پیشتر اعلام 
شده بود، در صورت موافقت دفتر موسیقی،  قرار بوده 
الیاس یالتین تاش نیمه اول تیر ماه امسال در جزیره 
کیش اجرا داشته باشد. این خواننده پاپ ترک، 
سال گذشته نیز قصد اجرا در منطقه آزاد بندرانزلی 
را داشت که به سرانجام نرسید.شرکت اکسیر نوین 
به مدیریت محمدرضا خانزاده چندی پیش خبر از 
اجرای این خواننده ترک تبار طی روزهای 13 و 14 
تیر در ایران داد و در ادامه هم بلیت فروشی این رویداد 
را در کیش آغاز کرد. مطمئنا انتخاب بندرانزلی و 
کیش به عنوان دو شهری که این خواننده باید در آن 
اجرا کند؛ اتفاقی نبوده است چون این دو شهر جزء 
مناطق آزاد هستند، برای همین نیز انتخاب می شوند 
تا راحت تر مجوز بگیرند. حال باید دید با توجه به اعلام 
رسمی دفتر موسیقی وزارت ارشاد سرنوشت این برنامه 
در جزیره کیش به چه شکلی خواهد شد و با توجه 
به بلیت فروشی شرکت اکسیر نوین بدون دریافت 
مجوزهای رسمی، اقدامات تنبیهی دفتر موسیقی 

در قبال این موسسه چه خواهد بود. 

  چهارسو

امیرعلی سلیمانی 
شاعر


